
PROTOKÓŁ  Nr 7/2019 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 21 sierpnia 2019 roku, godz.14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym 

Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej - Szpital w Iłży, powołanej Uchwałą Nr 70/VII/2019 Rady Powiatu w 
Radomiu z dnia 23 kwietnia 2019 roku. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia do realizacji               
w latach 2019 – 2022 projektu pozakonkursowego pn. „Szansa dla Ciebie” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 
2020 Osi Priorytetowej IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem 
Działania 9.1 Aktywizacja społeczno – zawodowa osób wykluczonych                              
i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Ww.  porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Społecznej działającej 
w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży, 
powołanej Uchwałą Nr 70/VII/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 23 kwietnia 2019 
roku. 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, 
że w związku z tym, iż Pan Cezary Nobis zrzekł się członkostwa w Radzie Społecznej 
działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital 
w Iłży konieczne jest dokonanie zmiany w składzie w/w Rady Społecznej. Zgodnie z ustawą 
o działalności leczniczej Radę Społeczną powołuje i odwołuje podmiot tworzący. 
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Natomiast Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital 
w Iłży wymienia przypadki, które umożliwiają odwołanie członka Rady Społecznej 
działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital 
w Iłży przed upływem kadencji. Jednym z takich przypadków jest zrzeczenie się członkostwa.  
W związku z powyższym odwołuje się Pana Cezarego Nobisa z pełnienia funkcji członka 
Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki 
Zdrowotnej - Szpital w Iłży, a powołuje się Pana Tadeusza Misiaka do pełnienia funkcji 
członka tej Rady. 
 
Radny Jan Siek zapytał kto zgłosił kandydaturę pana Misiaka do Rady Społecznej.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że kandydaturę pana Misiaka zgłosił Zarząd 
Powiatu. Pan Misiak jest nadleśniczym Nadleśnictwa Marcule.  
 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie zmian w 
składzie osobowym Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży, powołanej Uchwałą Nr 70/VII/2019 Rady 
Powiatu w Radomiu z dnia 23 kwietnia 2019 roku. 

 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży. 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, 
że zmiana dotyczy doprecyzowania zapisów dot. prowadzenia dokumentacji finansowej przez 
szpital. Proponuje się wprowadzić zapis:  „W terminie do dnia 31 maja każdego roku 
Dyrektor SP ZZOZ - Szpital sporządza i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport o sytuacji 
ekonomiczno-finansowej SPZZOZ - Szpital, który jest podstawą oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej dokonywanej przez Zarząd Powiatu Radomskiego” oraz zapis : 
„jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto Dyrektor SP ZZOZ, w terminie do 
30 września, sporządza program naprawczy i przedstawia go Zarządowi Powiatu 
Radomskiego do zatwierdzenia. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy chodzi tu również o ujednolicenie sprawozdań 
obydwóch szpitali.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, 
że są to zapisy z ustawy o działalności leczniczej, one się pojawiły i trzeba je do statutów 
szpitali wprowadzić.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie zmiany 
statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w 
Iłży. 
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Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy ten zapis będzie obowiązywał już na rok bieżący 
Czy radni będą mogli zobaczyć programy naprawcze szpitali. 
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że tak. Programy naprawcze są 
sporządzane przez dyrektorki szpitali. 
 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie zmiany 
statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach. 

 
Przystąpiono do realizacji 4  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia do realizacji  w latach 2019 – 
2022 projektu pozakonkursowego pn. „Szansa dla Ciebie” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 Osi Priorytetowej IX Wspieranie 
włączenia społecznego i walka z ubóstwem Działania 9.1 Aktywizacja społeczno – 
zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 

Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że wniosek dot. 
projektu został zaopiniowany pozytywnie i zakwalifikowany do dofinansowania, będzie 
podpisana umowa ale jednym z jej  załączników będzie uchwała Rady Powiatu 
zatwierdzająca ten projekt do realizacji. Realizacja projektu została wstępnie zaplanowana na 
lata 2020 – 2023. Wartość projektu wynosi 1.012.000,00 zł, w tym: dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej w wysokości 80,00% wartości projektu, tj.: 809.600,00 zł i wkład 
własny Powiatu Radomskiego w wysokości 20,00% wartości projektu, tj. 202.400,00 zł w 
postaci świadczeń wypłacanych zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej.  
W ramach projektu wsparciem objętych zostanie 92 uczestników, w tym: 64 osoby 
z niepełnosprawnościami i 28 wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej. Wśród 64 osób 
z niepełnosprawnościami, 48 osób to mieszkańcy w/w Domów Pomocy Społecznej (3 Domy 
x 16 mieszkańców), pozostałe 16 osób zostanie zrekrutowanych ze środowiska.   
Poinformowała, że projekt polega na zadaniach polegających na wzmocnieniu umiejętności 
społecznych, zawodowych, oraz rehabilitacja.  Zadania te zostaną doprecyzowane i będą 
wynikały z wcześniej przeprowadzonej diagnozy. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że będzie głosowana treść uchwały która jest dosyć 
precyzyjna i obejmuje ona 2019 rok z kwotą 16.866 zł. Zapytał, czy ten horyzont czasowy 
będzie obowiązywał, czy też ramy czasowe automatycznie zostaną przesunięte. Jeśli tak to 
należałoby zmienić treść uchwały.  
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że projekt miał być 
realizowany od 1 września br. ale opracowanie dokumentów nie zbiegło się w czasie.  
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Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że nie prosi o uzasadnienie dlaczego jest to 
przesuwane tylko jak to się ma do treści którą Komisja ma dzisiaj zaopiniować.  
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że we wniosku było 
założone iż projekt ruszy od 1 września 2019 roku. Wniosek przyjęto w takiej wersji. 
Natomiast teraz okazało się, że realizacja nie może rozpocząć się od 1 września, dlatego 
wystąpili z wnioskiem żeby realizować go od 1 stycznia 2020 roku.  Pewnie zostanie to 
zaakceptowane, ale oficjalnie nie zostało potwierdzone.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy te pieniądze miałyby zastąpić środki które są 
wypłacane na zasiłki. Czy też świadczenie zostanie rozszerzone.  
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że będą to te 
świadczenia które były realizowane w ramach budżetu który otrzymują na te lata.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że zatem zostaną środki które na ten cel były 
planowane.  
 
Kierownik w PCPR w Radomiu Grażyna Ciechońska poinformowała, że nie. Stanowić 
one będą udział własny w projekcie. Rozszerzy się krąg osób objętych pomocą.  
 
Radny Ireneusz Kumięga poinformował, że zatem realizacja projektu będzie polegała na 
organizacji szkoleń, spotkań, warsztatów z fizykoterapeutą, z trenerem osobistym czyli będzie 
miał na celu podniesienie kompetencji.   
Następnie złożył wniosek o rozszerzenie uzasadnienia do projektu uchwały Rady, żeby 
pozostali radni mieli więcej informacji na temat tego projektu.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk stwierdził, że każdy radny może na sesji  dopytać o 
realizację projektu.  
 
Przy 1 głosie za, 5 przeciwnych, 2 wstrzymujących się Komisja odrzuciła wniosek radnego 
Ireneusza Kumięgi o rozszerzenie uzasadnienia do przedłożonego projektu uchwały 
Rady. 
 
Następnie przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia do realizacji                  
w latach 2019 – 2022 projektu pozakonkursowego pn. „Szansa dla Ciebie” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 
2020 Osi Priorytetowej IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem 
Działania 9.1 Aktywizacja społeczno – zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu. 

 
Przystąpiono do realizacji  5  pktu porządku dziennego posiedzenia –sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Marek Jarosz stwierdził, że otrzymuje prośby od mieszkańców Iłży aby poradnia 
gruźlicza nie miała poczekalni razem z innymi. Poprosił żeby to rozważyć.  
Następnie zapytał jak wygląda sytuacja z zakupem sprzętu do SPZZOZ – Szpital w Iłży. 
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Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, 
że część przetargu na zakup sprzętu dyrektor szpitala rozstrzygnęła. Natomiast na pozostałą 
część sprzętu ogłosiła ponownie przetarg, szczególnie na tomograf, ponieważ oferty były 
powyżej kwoty zabezpieczonej na ten cel. Poinformowała, że jest decyzja o przedłużeniu 
terminu realizacji projektu, więc nie ma zagrożenia. 
 
Radny Marek Jarosz zapytał, czy była sytuacja że w szpitalu w Iłży, na Internie nie było 
lekarza, jedynie stażystka. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, 
że była sytuacja kiedy to dwóch lekarzy w tym samym czasie zgłosiło zwolnienie lekarskie. 
Sytuacja ta dotyczyła jednego dnia.  
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
8 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.40. 
 
 
 Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                      / - / Ryszard  Dziura 
 

 

 


